Textus prior

3. [*De missione Filii*]. Sicut vero Israel secundum carnem, qui in deserto peregrinabatur, Dei Ecclesia appellatus est (cf. *Num.* 20, 4; *Dt.* 23, 1 ss.), ita novus Israel qui in praesenti saeculo incedens, futuram eamque manentem civitatem inquiri-
 15 tur (cf. *Hebr.* 13, 14), Ecclesia Christi nuncupatur, quippe quam Ipse sanguine suo acquisivit (cf. *Act.* 20, 28), suo Spiritu replevit, aptisque mediis visibilis seu socialis unionis instruxit, eam super Petrum et
 20 Apostolos aedificans. Congregatio eorum, qui in Iesum salutis auctorem et pacis ac unitatis principium credunt, est Ecclesia ab Eo convocata et legitime constituta, ut sit pro universis et singulis sacramentum visibile huius salu-
 25 tiferae unitatis. Ad universas regiones extendenda, in historiam hominum intrat, ipsa supra tempora et fines populorum existens.

24. § 1. [*De sacerdotio universali, necnon de sensu fidei et de charismatibus christifide-*

Textus emendatus

(Olim n. 3). Sicut vero Israel secundum carnem, qui in deserto peregrinabatur, Dei Ecclesia *aliquando appellatur* (cf. *Num.* 20, 4; etc.), ita novus Israel qui in praesenti saeculo incedens, futuram eamque manentem civitatem inquiri-
 15 tur (cf. *Hebr.* 13, 14) (F), Ecclesia Christi nuncupatur (cf. *Mt.* 16, 18), quippe quam Ipse sanguine suo acquisivit (cf. *Act.* 20, 28), suo Spiritu replevit, aptisque mediis unionis visibilis et socialis instruxit. Congregatio eorum qui in Iesum, salutis auctorem et unitatis pacisque principium, *credentes aspi-*
 20 *ciunt*, est Ecclesia a Deo convocata et constituta, ut sit universis et singulis sacramentum visibile huius salutiferae unitatis (1). Ad universas regiones extendenda, in historiam hominum intrat, ipsa supra tempora et fines populorum existens. *Per tentationes vero et tribu-*
 25 *lationes procedens Ecclesia* (G) *virtute gratiae Dei sibi a Domino promissae confortatur, ut in infirmitate carnis a perfecta fidelitate non defi-*
 30 *ciat* (H), *sed Domini sui digna sponsa remaneat, et sub actione Spiritus Sancti, seipsam renovare non desinat* (I), *donec per crucem*
 35 *perveniat ad lucem, quae nescit occasum.*

10. (olim n. 24 § 1). [*De sacerdotio communi*]. *Christus Dominus, Pontifex ex homi-*

Textus prior

lium]. In Christo novus Populus Dei ad templum spirituale et sacerdotium sanctum per regenerationem baptismi et Spiritus Sancti unctionem evahitur, ut spirituales offerat hostias per omnem actum hominis christiani, a Spiritu Sancto consecratum, et tamquam genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis, virtutes annuntiet Eius qui de tenebris eum vocavit in admirabile lumen suum (cf. *1 Pt.* 2, 4-10). Ideo universi discipuli Christi, quos ipse Dominus regnum et sacerdotes Deo et Patri suo fecit (cf. *Apoc.* 1, 6 et 5, 9-10), sive ad hierarchicum ordinem pertinent sive non, seipsos ut hostiam viventem ac Deo placentem exhibeant (cf. *Rom.* 12, 1), testimonium praebeant ubique terrarum de Christo eiusque virtutibus, atque poscentibus rationem reddant de ea, quae in eis est, spe salutis aeternae (cf. *1 Pt.* 3, 15). Cum autem sacerdotium ministeriale seu hierarchicum essentialiter et non gradu tantum a sacerdotio universali christifidelium differat, hoc et illud tamen suo peculiari modo a Summo Sacerdotio Christi profluunt, et ad invicem ordinantur.